
اخبار كشور

دعوت غیرموجه از مجری پرحاشیه
در پی اظهارات معاون سیما مبنی بر مذاکره با رضا رشیدپور برای اجرای 
برنامه ای در شــبکه سه که به دلیل تفاوت در مدل برنامه مورد نظر به نتیجه 
نرسیده، پرسشی جدی مطرح می شود: چرا اساساً چنین دعوتی صورت گرفته 

است؟
رشــیدپور طی ســال های اخیر با اقدامات و اظهارنظرهای هنجارشکنانه 
در فضای مجازی، بارها حاشیه ســاز شده و مواضعی اتخاذ کرده که با رویکرد 
رسمی و منافع کشور همخوانی ندارد. بنابراین بازگشت او به آنتن رسانه ملی، 
با توجه به سوابق او هیچ توجیهی ندارد. او که این روزها بیشتر در حاشیه های 
مجازی جــولان می دهد، تصمیم گرفته بود با یک برنامه در شــبکه نمایش 
خانگی به صحنه اجرا بازگردد؛ اما »شــرایط خــاص« به دلیل ضعف محتوا 
و ســاختار نتوانســت مخاطب خاصی را جذب کند و از صفحه اول ســکوی 
پخش برنامه )فیلیمو( نیز حذف شد. این برنامه علی رغم تبلیغات و دستگردانی 
تبلیغاتی تکه های آن در مجازی باز هم مورد اقبال واقع نشــد و تنها ۵ هزار 
بازدید در یوتیوب به دست آورد. جالب آن که برخی محافل به طور جدی پیگیر 
انتقال این محصول شکســت خورده به آنتن رسانه ملی بودند، به این امید که 
مخاطب میلیونی تلویزیون بتواند او را نجات دهد. در حالی که چهره های جوان 
و با استعداد فراوانی برای برنامه سازی، اجرا و حضور در رسانه ملی وجود دارد 
چرا باید یک عنصر شکست خورده و تکراری را که به لطف حاشیه سازی های 

مجازی خود را مطرح می کند، به رسانه ملی راه داد؟
برگزاری گرامیداشت شهدای رسانه ملی 

در جنگ تحمیلی 12 روزه
آیین گرامیداشت شهدای رسانه ملی در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه ، پس از 
اقامه نماز ظهر و عصر یکشــنبه ۲۲ تیرماه در مسجد بلال سازمان صداوسیما 

در جام جم  برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، آئین بزرگداشــت یاد و خاطره دوتن از شهدای 
رسانه ملی بنام های شــهیده معصومه عظیمی و شهید نیما رجب پور که بر اثر 
حمله وحشــیانه رژیم ددمنش صهیونیستی و براثر اصابت موشک به ساختمان 
شیشــه ای سازمان صداوسیما به فیض عظیم شهادت نائل آمده بودند بعدازظهر 
روز یکشــنبه ۲۲ تیرماه و پس از اقامه نماز ظهر و عصر و با حضور پیمان جبلی 
رئیس رسانه ملی ، معاونان، مدیران کل و همچنین کارکنان سازمان صداوسیما 
در مسجد بلال این سازمان در جام جم برگزار شد.  در این مراسم پس از برگزاری 
آئین نوحه خوانی و سینه زنی با نوای مداحی حاج سعید حدادیان، حجت الاسلام 
رنجبر مســئول فرهنگی و امام جماعت مسجد بلال سازمان صداوسیما با بیان 
اینکه صداوســیما در جریان حملات وحشیانه رژیم کودک کش صهیونیستی و 
آمریکای جنایتکار به خاک کشورمان در امر انعکاس اخبار و پوشش جنایات رژیم 
صهیونیستی بســیار خوش درخشید و اطلاع رسانی بموقع و خوبی داشته است 
گفت: در این جنگ تحمیلی ۱۲ روزه همه دنیای اسلام به ضرورت وجود رهبری 

عالیقدر و حکیم چون حضرت آیت الله امام خامنه ای پی بردند. 
وی افــزود: رهبر معظم انقلاب می جنگید تــا ۹۰ میلیون ایرانی در برابر 

ظالمان جهان برده نباشند.
مسئولیت نویسندگان و ناشران 

در روایت جنگ با صهیونیسم
نشســت »از متن تا میدان« با حضور جمعی از نویســندگان، ناشران و 
اندیشــه ورزان جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی، پیرامون نقش روایت در جنگ 

اخیر ایران و رژیم صهیونیستی، در سالن صفارزاده برگزار شد.
فؤاد ایزدی، تحلیلگر مسائل بین الملل در این نشست، تأکید کرد: اکنون 
باید دکترین هســته ای بازبینی شود و تحلیل های عمیق در حوزه نشر جدی 
گرفته شود. ما باید کتاب های راهبردی درباره آمریکا و صهیونیسم را ترجمه 

و تبیین کنیم.
کــوروش علیانی نیز با تأکید بر نقش تصویــر در روایتگری گفت: روایت 
تنها زبان یا داســتان نیست؛ یک تصویر متحرک و مؤثر است. جمله ای مانند 
»آسمان ایران در تسخیر اسرائیل است« تنها به دلیل قدرت تصویرسازی اش، 

تأثیر روانی گسترده ای بر جامعه گذاشت.
حسین وهابیان، پژوهشگر حوزه فلسطین، از فرصت ایجادشده در جنگ 
اخیر برای پاســخ به شبهات گفت و تأکید کرد: ما باید مشخص کنیم چرا از 
فلسطین حمایت می کنیم و چرا اسرائیل را تهدید امنیت ملی خود می دانیم.

ابراهیم اکبری دیزگاه، نیز ریشه فریب خوردگی را در ضعف روایت دانست 
و تأکید کرد: این جنگ باعث شــد نسبت ایران و اسرائیل را بهتر درک کنیم. 

روایت درست، ما را از تکرار غفلت های تاریخی نجات می دهد.
در ادامه، علی اصغر عزتی پاک خواستار اقدام فوری نویسندگان در میدان 

فرهنگی شد و گفت: باید بدانیم چه کسی موشک روایت را شلیک می کند.
بهزاد دانشــگر نیز از ضعف در کلان روایت ها انتقاد کرد و گفت: »باید از 
فتوحات بنویســیم نه فقط از سوگ. حوزه هنری آماده تعامل با نویسندگانی 
است که سوژه و انگیزه دارند.« در پایان، میثم نیلی، مدیرعامل مجمع ناشران 
انقلاب اســلامی، ضمن اعلام آمادگی برای انتشار آثار پیرامون جنگ اخیر، بر 
ضرورت تشکیل اتاق فکر نخبگانی برای تولید روایت های اثرگذار تأکید کرد و 
گفت: »روایت، ابزار انسان ســازی است؛ و ما در جنگی هستیم که پیروزی آن 

با تولید معنا رقم می خورد.«
آغاز فرآیند تولید سریال »موسی کلیم الله )ع(«

تولید سریال تاریخی »موسی کلیم الله )ع(« به زودی وارد فاز تصویربرداری 
می شود و بازیگران مقابل دوربین قرار خواهند گرفت.

این مجموعه به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا، در پنج فصل زندگی حضرت 
موســی )ع( را روایت می کند. حاتمی کیا ساخت این پروژه را »سربازی در مسیر 
روایت دینی« دانسته است. نسخه سینمایی این اثر پیش تر در جشنواره فیلم فجر 
اکران شــد و نوروز امسال به نمایش عمومی درآمد. مهدی نقویان، رئیس مرکز 
ســیمافیلم، تأکید کرده که پروژه هیچ گاه متوقف نشده و با توجه به بهره گیری 

از تکنولوژی ویرچوال، بخش هایی از تولید به صورت مستمر ادامه داشته است.
 فراخوان ساخت فیلم 

با موضوع »جنگ تحمیلی 12 روزه«
فراخوان مشــارکت در ســاخت فیلم های ســینمایی با موضوع »جنگ 
تحمیلــی ۱۲ روزه« در ۲ بخــش طرح و ایده و فیلمنامــه بلند و به منظور 
زمینه ســازی برای ساخت آثار ارزشــمند در این حوزه توسط بنیاد سینمایی 

فارابی منتشر شد.
در متن این فراخوان آمده اســت: »با توجه به شهادت مظلومانه بیش از 
یک هزار تن از هموطنان عزیزمان شامل زنان و کودکان، افراد عادی، فرماندهان 
بلندپایه نظامی، ورزشکاران، اهالی رسانه، دانشمندان، سربازان وطن و مدافعان 
امنیت کشور در نتیجه حملات ارتش جنایتکار رژیم صهیونیستی و مقاومت، 
شــجاعت، وحدت و همدلی مردم غیور ایران در برابر دشمن، بنیاد سینمایی 
فارابــی به عنوان نهاد ملی ســینمای ایران با هدف انعکاس سلحشــوری ها، 
رشــادت ها، وحدت، انسجام و همدلی مردم و موارد مرتبط با جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه، به عنوان یکی از مهم ترین و حســاس ترین دوران های تاریخ معاصر 
ایران، در قاب سینما، فراخوان جدیدی را با هدف ساخت فیلم های سینمایی 
با موضوع جنگ ۱۲ روزه اعلام می کند.  لذا از اهالی محترم ســینما و عموم 
متخصصان که به صورت حرفه ای در زمینه های کارگردانی، فیلمنامه نویســی 
و تهیه کنندگی فعالیت می کننــد، دعوت به عمل می آورد تا ایده ها، طرح ها و 
فیلمنامه های خود را برای بررســی جهت مشارکت در ساخت فیلم سینمایی 

بلند در سامانه خانه فیلمنامه بنیاد سینمایی فارابی ثبت کنند.
ثبت وقایع و تجربیات مربوط به جنگ ۱۲ روزه ایران و رژیم صهیونیستی 
در قالب آثار ســینمایی برای نســل های آینده و جلوگیری از تحریف تاریخ، 
نمایش ابعاد مختلف جنگ از دیدگاه های گوناگون )سیاسی، اجتماعی، انسانی، 
فرهنگــی و ...( و پرداختن به جنبه های کمتر دیده  شــده آن، بازتاب روحیه 
مقاومت، اتحاد، همدلی و ایثار مردم و رشادت نیروهای مسلح ایران در دوران 
جنگ و تقویت حس وطن پرســتی، ایجاد فرصتی برای طرح و بحث پیرامون 
مسائل مربوط به ایران، جنگ، آتش بس و پیامدهای آن ها در جامعه از جمله 

اهداف در نظر گرفته شده برای فراخوان مذکور به حساب می آیند.«
متقاضیان شــرکت در این فراخوان می توانند از تاریخ ۲۱ تا ۳۱ تیر سال 
جاری به نشــانی اینترنتــی https://script.fcf.ir مراجعه و ضمن مطالعه 

شرایط شرکت، فرم ثبت نام را تکمیل کنند.

چرا جنگ شد؟
سپهر خلجی

کمی به عقب برگردیم؛
حدود یک ســال قبل، تا اوایل ۱4۰۳ چــه پیامی از جمهوری 
اسلامی به صورت جامع به دشمنان مخابره می شد؟ آنچه پیوسته 
در خبرها دیده و شنیده می شد: اهتزاز پرچم ایران در حرکت روی 
مرز دانش با رکوردشکنی در پرتاب ماهواره و دستیابی به جدیدترین 
دانــش دارو و درمان و فناوری های نظامی و...، افتتاح روزانه حجم 
عظیم پروژه های خدماتی و عمرانی در اقصی نقاط کشــور، ارتباط 
مســتقیم مسئولان ارشــد نظام تا عمق روستاها و مناطق مرزی و 
محروم، انســجام و پیوستگی اقوام، شــنیدن صدای اقتدار نظام و 
نیروهای مســلح در برابر تهدید دشــمن، بهره گیری از دیپلماسی 
عزتمندانه در حمایت از منافع ایران عزیز و جبهه مقاومت و... بود.

از تابستان ۱4۰۳ و از شروع رقابت های انتخاباتی چه اتفاقی افتاد 
و چه پیامی به دنیا مخابره شد؟

انعکاس گسست و وجود شکاف های عمیق سیاسی و اجتماعی، 
ضعیف نمایی از داشــته های کشور در برابر دشمنان، پررنگ کردن 
مشکلات جاری در اداره کشور و لاینحل نشان دادن آن، سیاه نمایی 
گسترده از ناترازی ها، ناکارآمدنمایی از جمهوری اسلامی با تعطیل 
کردن کشور، برجسته کردن شکاف ها و افزودن مطالبات قومیتی، 
پمپاژ ناامیدی با نتوانســتن و نداشتن و نمی شود در افکار عمومی، 
ایجاد نگرانی عمومی در اداره عمومی کشور، سیگنال نیاز و ضعف و 
تسلیم نمایی از کشور در مواجهات بین المللی و توسل به دیپلماسی 
التماسی در برابر دشمنان قســم خورده، خالی نشان دادن دستان 
کشــور در برابر دشمنان، رها کردن افسار قیمت ها به ویژه در ارز و 

طلا و مایحتاج مردم و...
یادمان باشد که جنگ دقیقا از این جا آغاز شد.

از جایی که جریانی خواســته و یا ناخواسته، دانسته یا نادانسته 
محاسبات اشتباه دشمن نسبت به ایران مقتدر را معتبر کردند. دشمن 
را به این باور غلط هدایت کردند که در صورت تعرض به ایران ظرفیت 
بزرگی از معترضین و مخالفان در برابر جمهوری اسلامی صف آرایی 
خواهند کرد، دشمن به این نتیجه رسید که توانسته در داخل کشور 
یارگیری نماید و برای رهایی از ادراک ایجاد شده از وضع موجود به 
او پناه خواهد برد، دشمن به این خطای محاسباتی رسید که ایران 
توان پاسخ دردآور ندارد و اکنون بهترین فرصت برای ضربه نهائی و 

وجودی به جمهوری اسلامی ایران است.
برای اثبات درستی این ادعا کافی است حجم بالای سیاه نمایی ها 
توسط مدیران کشور و رسانه های وابسته علیه داشته های ایران در 
یک سال گذشته مرور شود. بارها از سوی دلسوزان و نیروهای انقلاب 
مورد تذکر قرار گرفت و نسبت به عواقب این رویکرد و ناامید سازی 

مردم هشدار داده شد.
مواضع رســانه ای برخــی مقامات اروپایــی و آمریکایی با این 
مضمون که امروز دیگر جمهوری اسلامی ایران در گوشه رینگ گیر 
افتاده و یا مردم ایران با مشــکلات عدیده ای از جمله قطعی برق و 
زندگی سخت مواجهند به گونه ای که از جمهوری اسلامی بریده و 
به دنبال فرصت تغییرند و...، رگه هایی از همین تحلیلی اســت که 
 دشمنان به واسطه بازنمایی های مدیران کشور از شرایط ایران به آن 

رسیدند.
نتیجه این ضعیف نمایی از کشور چه بود؟

تغییر محاسبات دشــمن و جری شدن برای پذیرفتن ریسک 
حمله نظامی به ایران، ضربه به داشته های هسته ای، شهادت جمعی 
از بهترین فرماندهان و دانشمندان و مردم عزیز و قرار گرفتن کشور 

در معرض یک تهدید به شدت خسارت بار. 
خســارت هایی به غایت تلخ و تأســف بار که جز با عنایت الهی، 
ایســتادگی و مقاومت مردمی و تدابیر عالــی رهبر حکیم انقلاب 
امکانی برای غلبه و مسدودســازی و چاره اندیشی برای جبران آن 

وجود نداشت.

در پرتو وحی

هدف پیامبران اصلاح فرد و جامعه است
»)حضرت شعیب)ع( در پاسخ قوم خود( گفت: ... من 

هرگز نمی خواهم چیزی که شما را از آن بازمی دارم )خودم 

عمل نکنم و( مرتکب آن شوم، من یک هدف بیشتر ندارم، 

و آن اصلاح شما و جامعه شما است، تا آنجا که در قدرت و 

توان دارم. )برای رسیدن به این هدف( تنها از خدا توفیق 

می خواهــم، و تنها بر او تکیه می کنــم و در همه چیز به 

سوی او بازمی گردم.«
هود-88

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
دوشنبه 2۳ تیر 1۴۰۴
18 محرم 1۴۴۷ - شماره 2۳۹۰۴

هدیه به خوانندگان

آیت الله بهجت)ره(: اگر بخواهیم محیط خانه گرم و باصفا 
و صمیمی باشــد، فقط باید صبر و استقامت و گذشت و 

رأفت را پیشه کنیم.

آگهی مزایده حضوری

3 دستگاه مدل92       1- وانتنیساندوگانهسوز   
1 دستگاه مدل86       2-وانتنیسانبنزینی    
4 دستگاه مدل93     3-وانتپیکانبنزینی    
1 دستگاه مدل87     4-وانتمزدا2000دوگانهسوز   
2 دستگاه مدل85     5-سواریپرایددوگانهسوز   
1 دستگاه مدل90      6-مینیبوسهیونداگازوئیلی   
3 دستگاه مدل89 و 90      7-موتورسیکلتتیزرووارشیا125  

)مؤسسهدرردیاقبولپیشنهاداتمختاراست(

مؤسسهایدرتهران در نظر دارد تعدادی ازخودروهایمازاد خود به شرح جدول ذیل را از 
طریق مزایده حضوری به فروش برساند.

 متقاضیــان می توانند جهت کســب اطلاعات بیشــتر و شــرایط اخــذ کارت شــرکت در مزایده 
از ساعت 8 الی 18 با شماره های 33908970 و 09127338973 تماس حاصل فرمایند.

مقاله وارده

رئیس جمهــور با تاکید بــر اهمیت افزایش 
سرمایه گذاری در صنعت نفت تصریح کرد: افراد و 
مجموعه های زیادی برای سرمایه گذاری در عرصه 
مدیریت تولید و مصــرف انرژی اعلام آمادگی و 
علاقه مندی کرده اند که باید نســبت به جذب و 

استفاده از این پتانسیل فعالانه تر عمل کرد.
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور با حضور از پیش 
اعلام نشــده در جمــع وزیر و مدیــران وزارت نفت از 
تلاش های مجموعه کارکنان و مدیران این وزارتخانه در 
مسیر تداوم خدمت رسانی در دوران جنگ و جلوگیری از 
بروز کمبود و چالش در عرضه حامل های انرژی صمیمانه 
قدردانی کرد و اظهار داشت: این شما بودید که در کنار 
دیگر قشــرهای مردم با درک صحیح و درایت به هنگام، 
نقشه های دشمن را برای به هم ریختن کشور نقش بر آب 
کردید؛ اگر در کنار توانمندی ها و موشک های نیروهای 
مســلح که ابهت رژیم صهیونیستی را درهم شکستند، 
مردم با وحدت و انســجام پای کار و در میدان نبودند، 

موفقیت و پیروزی ما ممکن نبود.
وی در ادامه با بیان اینکه شما در وزارت نفت ماموریت 
و مسئولیت سنگین و مهمی در زمینه ساماندهی عرصه 
تولید و مصرف انرژی در کشــور بــر عهده دارید، افزود: 
مهم ترین مؤلفه و نیاز موفقیت هر طرح، برنامه و اقدامی 
برای ساماندهی تولید و مصرف انرژی، در اختیار داشتن 
داده هــای دقیق، به روز و کامل اســت و برای تهیه این 
داده ها، ارتباطات بین بخشی، باید ناظر به اهمیت موضوع 

ساماندهی بخش انرژی بیش از پیش تقویت شود.
رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت افزایش سرمایه گذاری 
در صنعت نفت تصریح کرد: افراد و مجموعه های زیادی 
برای ســرمایه گذاری در عرصه مدیریت تولید و مصرف 
انرژی اعلام آمادگی و علاقه مندی کرده اند که باید نسبت 
به جذب و استفاده از این پتانسیل فعالانه تر عمل کرد.

پزشکیان همچنین توسعه زیرساخت های تولید انرژی 
پاک به ویژه تسریع در احداث نیروگاه های خورشیدی را، 
اقدامی مکمل در زمینه مدیریت تولید و مصرف انرژی و 

نیز ایجاد صرفه برای حضور سرمایه گذاران در این عرصه 
عنوان کرد و گفت: گســترش نیروگاه های خورشیدی 
باعث کاهش نیاز به عرضه گاز و گازوئیل یارانه ای برای 
بخش تولید برق خواهد شــد که این مسئله هم دست 
وزارت نفت را برای ســرمایه گذاری بــاز می کند و هم 
باعث افزایش جذابیت برای حضور سرمایه گذاران بخش 

خصوصی خواهد شد.
وی از مسئولان وزارت نفت خواست با بررسی های 
دقیق و بهره گیری از همه تجارب موجود و نیز بهره گیری 
از نظرات کارشناسان، راهکارهای مدیریت بهینه عرصه 
تولید و به خصوص مصرف انرژی را تدوین و ارائه کنند 
و خاطرنشان کرد: در این مسیر همه فرصت ها، تهدیدها 
و احتمالات را نیز در نظر بگیرید و پیش بینی های لازم 
را انجام دهید؛ امیدوارم زمستان امسال دیگر با مشکل 

کمبود انرژی مواجه نشویم.
رئیس جمهور با تشکر از گزارش های ارائه شده درباره 
اقدامات موفق انجام شده در زمینه کنترل قاچاق سوخت، 
مدیریت مصرف و ارتقای بهره وری اظهار داشت: شریک 

شدن مجریان در سود حاصل از کنترل هدر رفت منابع از 
مسیر قاچاق، مصرف بی رویه و بهره وری پایین و نیز تعیین 
نظام پرداخت حقوق بر اساس عملکرد، دو اقدام مهمی 
هســتند که می توانند باعث افزایش کیفیت و بهره وری 

نظام مدیریت و عملکرد مجموعه شوند.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه 
در تلاش هستیم با پیشــبرد مسیر دیپلماسی از تکرار 
جنگ و درگیری جلوگیری شــود، افزود: جنگ به نفع 
هیچ کس نیست و هرگز برنده ای ندارد. تلاش می کنیم 
بر مبنای شــعار و رویکرد دولت وفاق ملی، با انســجام 
داخلی و دوستی با همسایگان و دیگر کشورهای جهان، 
مســیر صلح، آرامش و ثبات را به پیش ببریم؛ ما هرگز 
قلــدری نکرده و نمی کنیم، اما به هیچ وجه زیر بار زور و 

قلدری هم نمی رویم.
 مردم در جنگ 12 روزه جانانه پای کار ایستادند

رئیس جمهور همچنین با حضور از پیش اعلام نشده 
در جمع مســئولان معاونت امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری و نیز ستاد ملی جمعیت، با تاکید بر ضرورت 

توجه به اهداف و نتایج در اداره و پیشــبرد امور، اظهار 
داشت: اگر امروز با وجود صرف هزینه و منابع قابل توجه 
در عرصه های مختلف از جمله عرصه فرهنگی، نتایج مورد 
انتظار حاصل نمی شود، باید در شیوه عمل و صرف منابع 

تجدیدنظر جدی کنیم.
پزشکیان همچنین بر ضرورت عمل بر اساس شواهد 
و داده های دقیق و به روز، به ویژه در حوزه زنان و خانواده 
و مسائل مرتبط از جمله جمعیت تاکید کرد و افزود: به 
جای اینکه قبل از هــر اقدامی به دنبال تغییر یا ایجاد 
ساختارهای جدید باشیم، باید معطوف به اهداف و کسب 
دستاورد واقعی و متناسب، نه عملکرد صرف، کارها را به 
پیش بریم و در مسیر حرکت بر اساس تجارب کسب شده 
و داده های جمع آوری شده، اصلاحات لازم را بر مبنای 

ارتقای کارآمدی و بهبود نتایج، اعمال کنیم.
وی گفت: انتظارات باید متناسب با منابع و امکانات 
و نیز وضعیت حاکم بر کشــور باشد و نباید نامتناسب و 

فراتر از داشته ها باشد.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به تکیه بر ظرفیت های 
مردمی در ســوابق اجرائی خود، بر ضرورت جذب بیش 
از پیش مشــارکت مردم و نیز تقویت روابط بین بخشی 
تاکید و تصریح کرد: اگر مردم را نداشته باشیم، هیچ کاری 
نمی توانیم از پیش ببریم. چه در دوران جنگ تحمیلی 
8ساله و چه در دوران جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، این مردم 
بودند که با حضور و مجاهدت خود باعث پیروزی کشور 
و سربلندی ایران اسلامی شدند. اگر این تفکر بر کشور 
حاکم شــود که مردم باید در همــه عرصه ها در میدان 
باشند، می توانیم همه مشکلات کشور را حل کنیم، اما 
اگر صرفا به انتظار این باشیم که دولت ها کارها را انجام 

دهد، ره به مقصود نخواهیم برد.
پزشــکیان ادامه داد: این مردم بودند که جانانه پای 
کار ایستادند تا در دوران جنگ ۱۲ روزه کمبود و مشکلی 
پیش نیاید و زمینه اعتراض ایجاد نشــود؛ مردم حتی از 
برخی خواســته ها و نارضایتی های خود کوتاه آمدند تا 

زمینه سوءاستفاده دشمن فراهم نشود.

رئیس جمهور در جمع وزیر و مدیران وزارت نفت:

باید نسبت به جذب سرمایه گذاران در صنعت نفت 
فعالانه تر عمل کرد

بازدید سفرای ۲۸ كشور از ساختمان شیشه ای صدا و سیما
سفرای ۲۸ کشــور با حضور 
رئیس صدا و ســیما از ساختمان 
شیشه ای صدا و سیما بازدید کردند.

جمعی از ســفیران کشــورها، با 
حضور پیمان جبلی رئیس صداوسیما، 
ســحر امامی مجری و ســایر مدیران 
از ســاختمان شیشه ای  و خبرنگاران 

بازدید کردند.
جبلی پس از این بازدید در جمع 
خبرنــگاران حاضر شــد و در پاســخ 
به ســؤالی درباره پیــام جنایت رژیم 
صهیونیستی برای نسل های آینده گفت: 
مهم ترین پیام این است که قدرت های 
بزرگ ســلطه گر در سمت غلط تاریخ 
ایســتاده اند، امروز هم همین اشتباه را 
تکرار کردند و به نظر نمی رسد که حتی 
در آینده نیز درک کنند مسیر درست 

تاریخ کدام است. اما آنچه باقی می ماند، 
فعالیت و روایت دقیق واقعیت و حقیقت 
توسط خبرنگاران و رسانه هایی است که 
در سمت درست تاریخ ایستاده اند؛ این 

تلاش ها در تاریخ ثبت خواهد شد.
وی درباره بازســازی ســاختمان 
شیشه ای پس از تخریب صورت گرفته 
کارشناســی  کمیته های  کــرد:  بیان 
شامل فنی، تأسیسات، حقوقی و سایر 
تخصص ها تاکنون چند مرتبه از محل 
کرده اند  بازدید  شیشــه ای  ساختمان 
و گزارش های کارشناســی آماده شده 
اســت. وزیر محترم راه و شهرســازی، 
سرکار خانم فرزانه صادق نیز دیروز در 
محل حضور داشتند. قرار بر این شد که 
جمع بندی این گزارش ها هرچه سریع تر 

انجام شود.

پیکر مطهر ۷ شهید اقتدار 
با حضور حماسی مردم در كاشان تشییع شد

پیکر مطهر ۷ شهید گرانقدر هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی با حضور حماسی مردم 

کاشان تشییع شد.
مراسم تشــییع پیکر پاک هفت تن از شهدای 
والامقام حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی در 

کاشان برگزار شد.
این مراســم از میدان ۱۵ خرداد تا خیابان امام 
خمینی)ره( ادامه یافت و سپس به صورت خودرویی 

تا گلزار شهدای دارالسلام انجام شد.
بــه گزارش مهر، در این مراســم پیکر مطهر 
پاســدار شــهید میثم فتح قریب، پاسدار شهید 
محمد انصاری، پاســدار شــهید محمد خشاپور، 
پاسدار شهید علی علیرضایی، پاسدار شهید یاسر 
غلام علیزاده، پاسدار شهید حمید جلالی و پاسدار 
شهید محمد ذوالفقارپور بر روی دوش مردم کاشان 

بدرقه شد.
مراسم تشییع سرباز وظیفه شهید حمیدرضا میرزایی 

از شهدای زندان اوین
مراسم تشییع ســرباز وظیفه شهید حمیدرضا 
میرزایی نیز که در حملات وحشیانه رژیم صهیونی به 
زندان اوین به شهادت رسید در شهرک ولی عصر)عج( 

تهران برگزار شد.

تشییع پیکر شهید عباس بیرقی فرد در بندرعباس
همچنین، پیکر مطهر شــهید عباس بیرقی فرد 
از شهدای حمله تروریستی به چابهار در بندرعباس 
تشــییع و در گلزار ملکوتی شــهدای بندرعباس به 

خاک سپرده شد.
اسلامشهر در سوگ پانزدهمین شهید جنگ 12روزه؛ 

تشییع باشکوه شهید »ناصر قهرمانی«
افزون بر موارد فوق، پیکر مطهر شــهید ناصر 
قهرمانــی و فرزنــدش که در جریــان تجاوز ۱۲ 
روزه رژیم صهیونیستی به خاک ایران به شهادت 

رســیدند، با حضور گســترده مردم، امام جمعه، 
مسئولان محلی و خانواده معظم شهدا در اسلامشهر 

تشییع شدند.
این مراســم، که در جوار آستان مقدس امامزاده 
عقیل )ع( به خاکسپاری ختم شد، جلوه ای از وفاداری 

مردم این شهر به آرمان های انقلاب اسلامی بود.
مراسم وداع با این شهدا از مقابل منزل پدر شهید 
در میدان نماز، خیابان علی ابن ابی طالب )ع(، کوچه 

۲۳ آغاز شد.
کاروانی عظیم از عزاداران و دلدادگان اهل بیت )ع( 

پیکر پاک این شهید و فرزندش را تا مسجد حضرت 
بقیه الله الاعظم )عج( تشییع کردند.

شهید ناصر قهرمانی پانزدهمین شهید اسلامشهر 
در جنگ اخیر اســت که نامش در کنار ۱4 شهید 
دیگر این شهرستان در تاریخ انقلاب اسلامی جاودانه 

شده است.
تاکنــون پیکر هفت شــهید در جــوار امامزاده 
عقیل )ع(، یک شــهید در آستان امامزاده عباس )ع( 
در چهاردانگه و چهار شهید در گلزار شهدای بهشت 

زهرا )س( آرام گرفته اند.

برخی کارشناسان تلویزیون عنوان کرد: 
بنده نیز درخواســت می کنم از تمامی 
کارشناسان و مهمانانی که این روزها در 
برابر چشم میلیون ها نفر مخاطب رسانه 
ملی قرار می گیرنــد، قدر آنتن زنده را 
بدانند. آنها باید فرصت گفت وگوی زنده 
با مردم را قدر بدانند و این امانت را حفظ 
کنند. چون رسانه ملی تلاش می کند از 
تمام دیدگاه ها بــرای تقویت وحدت و 

انسجام ملی استفاده کند.
 حدود ۶ هزار ساعت برنامه 

تولید و پخش شده است
وی بــا اعلام این خبر که در طول 
۱۲ روز دفــاع مقدس ملــت در برابر 
حدود  صهیونیســتی،  رژیــم   جنایت 
۶ هزار ساعت برنامه تنها از شبکه های 
سیما تولید و پخش شده است، گفت: 
این آمار بدون در نظر گرفتن شبکه های 
صدا، شــبکه های استانی و حتی بدون 
احتساب شبکه خبر است. بخش عمده 
این برنامه ها نیز به صورت زنده بوده اند. 
ممکن اســت به دلیــل ترتیب خاص 
چینش شبکه ها و اســتقرار مدیران و 
برنامه ســازان، در برخی موارد ایراداتی 
نیز رخ داده باشــد. اما نیت رسانه ملی، 
و آنچه مردم عزیز ما مشــاهده کردند، 
تلاش برای تقویت وحدت، همبستگی 

و مقاومت در طول ۱۲ روز جنگ بود.
رئیس ســازمان صداوسیما درباره 
جزئیات حمله به ســاختمان شیشه ای 
خبر داد: دیــروز محل انفجار جدیدی 
کشــف کردیم. تا پیــش از آن تصور 
می کردیــم ۷ موشــک بــه صــورت 
عمــودی به ســاختمان و ۳ موشــک 
دیگــر به طبقــه دوم ضلــع جنوبی و 
بالای اســتودیوی شــبکه خبر اصابت 
کرده انــد. اما دیروز یــک محل انفجار 
دیگر یافت شــد که سرجنگی موشک 
تــا زیرزمین نفوذ کرده بــود. بنابراین، 

عدد اصابت ها به ۱۱ موشــک رســید.
جبلی ادامه داد: برخی بخش های 
کوتاه شبکه خبر، بدون آنکه هموطنان 
عزیز متوجه شــوند، از شش ماه قبل از 
محل های دیگر در حال پخش بوده اند. 
ایــن کار به منظور آمادگــی برای روز 
حادثه انجام شــد تــا در صورت ترک 
کامل اســتودیو، وقفه ای در پخش به 
وجود نیاید. به دلیل این پیش بینی ها و 
تدابیر، خوشبختانه کوچک ترین وقفه ای 

در پخش اخبار رخ نداد.
وی با اعلام این خبر که مستندات 
لازم بــرای مکاتبــه با ســازمان های 
بین المللی تهیه و بــه وزارت محترم 
امور خارجه، معاونــت امور بین الملل 
ریاست جمهوری و دیگر مراجع ذی ربط 
ارسال شــده اســت گفت: امیدواریم 
ایــن تلاش ها منجر به آن شــود که 
سازمان های بین المللی مسئولیت خود 
را به درستی انجام داده و این حمله را 
محکوم کنند و به لوازم این محکومیت 

نیز عمل کنند. 
رئیس سازمان صداوسیما ادامه داد: 
اگر آمادگی ها و تدابیری که برای تخلیه 
ســاختمان چند دقیقه و چند ساعت 
پیش از حمله انجام شــد، نبود، ممکن 
بود تعداد زیــادی از همکارانمان را از 
دست بدهیم. اما به دلیل پیش بینی ها 
و آمادگی موجود، خســارت این حادثه 
سه شــهید و نزدیک به ۲۰ نفر زخمی 
بود. در کنار این خسارات و تلفات، آنچه 
باید بدان توجه داشت، اثبات شجاعت، 
ایستادگی، ایمان به هدف و وظیفه ای 
است که همکاران ما احساس کردند. این 
مقاومت و ایستادگی، به نماد مقاومت 
مردم ایران تبدیل شد. به همین دلیل، 
معتقدیم که این حادثه در تاریخ، نه تنها 
رسانه ملی، بلکه در تاریخ کشور ثبت و 

ماندگار خواهد شد.

ساختمان سرپا 
و قابل بازسازی است

رئیس سازمان صداوسیما ادامه داد: 
بر اساس گزارش های اولیه، خوشبختانه 
ساختمان سرپا و قابل بازسازی است. 
البته احتمال دارد نیاز به مقاوم سازی 
وجود داشته باشد. برآورد ما این است 

و امید داریم کــه اگر منابع لازم برای 
بازسازی و احیای این ساختمان فراهم 
شود، با اراده ای که داریم، ان شاءالله تا 
حداکثر یک ســال آینده یا کمی بیش 
از آن، ساختمان به همان شکل زیبایی 

که پیش تر داشت، بازگردد.
جبلی درباره اظهارنظرهای اشتباه 

سردار ایزدی:
مسیر موشکی ایران 

دست برتر در مقابل دشمن است
فرمانده قرارگاه سایبری و تهدیدات نوین قرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیا )ص( گفت: به برکت خون مطهر شهیدان، مسیر 
موشکی ایران با قدرت بیشــتر پیش می رود و دست برتر 
انقلاب اسلامی و ملت بزرگ ایران در مقابل دشمنان خواهد 

بود.
ســردار سرلشــکر مصطفی ایزدی، فرمانده قرارگاه سایبری و 
تهدیدات نوین قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا )ص(، با اشــاره به ابعاد 
شخصیتی سردار شهید »امیرعلی حاجی زاده«، اظهار داشت: سردار 
پرافتخار اسلام شهید حاجی زاده یک مجاهد و دانشمند بزرگ بود 

که مایه افتخار و آبرو برای ایران و جهان اسلام شد.
وی ادامه داد: شهید حاجی زاده یک بنیان مرصوص را در تداوم 
راه شهید »حسن طهرانی مقدم« بنیان نهاد و صنعت موشکی را که 
حاصل خون شــهیدان و مجاهدت های رزمندگان در دفاع مقدس 

است در کشور نهادینه کرد.
فرمانــده قرارگاه ســایبری و تهدیدات نوین قــرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیا )ص( توان موشکی نیروهای مسلح را توان دفاعی ملت 
ایران دانســت و افزود: راه این شــهیدان در توســعه توان موشکی 
بــا اســتواری ادامه می یابد و همان طوری که با شــهادت ســردار 
طهرانی مقدم، خون مطهر ایشــان موجب شد این حرکت با قوت و 
ابتکار بیشتری پیش برود، بعد از شهادت سردار حاجی زاده نیز این 

مسیر رشد و توسعه بیشتری خواهد یافت.
به گزارش مهر، سرلشــکر ایزدی توسعه توان موشکی را یک 
ضرورت اجتناب ناپذیر برشــمرد و با بیان اینکه توان موشــکی ما 
اعجاب کارشناســان جهانی را در پی داشته است، گفت: به برکت 
خون مطهر شهیدان این مسیر با قدرت بیشتر پیش می رود و دست 
 برتر انقلاب اسلامی و ملت بزرگ ایران در مقابلِ دشمنان خواهد 

بود.


